
Comune di Marciano della Chiana 
(Provincia di Arezzo) 

Piazza Fanfulla, 4/5 
52047 Marciano della Chiana (AR) 

P. IVA e C.F. 00256440512 
AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE 
 
Centro di Responsabilità: Servizi socio-culturali 
Area: Amministrativa 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa: Mauro BENIGNI 
Responsabile del Servizio: Simona GORELLI 
Responsabile del Procedimento: Claudio GOTI 

 
Registro del Responsabile: N. 175 del 12.9.2018 
Registro Generale: N. 333  del 08/04/2019 

Oggetto: Contributi integrativi ai canoni di locazione (Art. 11, L. 431/'98) per l'anno 2018 – bando rivisto e corretto ai 
sensi della Sentenza n. 166/2018  della Corte Costituzionale pubblicata sulla G.U. 20 luglio 2018. 
Approvazione graduatoria provvisoria dei beneficiari. 

________________________________________________________________________________________________ 
L’anno duemiladiciotto nel giorno dodici del mese di settembre 

 
La Responsabile del Servizio 

 
Richiamato il Provvedimento n. 22 del 27.05.2014, con il quale il Sindaco ha conferito alla Sottoscritta l’incarico 

per la Responsabilità di Servizio da cui discende la propria competenza ad emettere il presente provvedimento; 
Premesso che con Legge 9 dicembre 1998 n. 431 è stata dettata la disciplina per la locazione e per il rilascio degli 

immobili ad uso residenziale, determinando il superamento del precedente regime dell’equo canone e introducendo 
nuovi modelli contrattuali, e che, in previsione del notevole incremento del costo delle locazioni, all’art. 11 della 
Legge 431/1998 è stata prevista la costituzione di un “fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in 
locazione”, finanziato con le  residue disponibilità  della GESCAL (di cui alla Legge 60/1963), da suddividersi tra le 
regioni e successivamente tra gli enti locali secondo criteri determinati dal CER-Ministero Lavori Pubblici, con 
apposito decreto; 

Richiamata la propria determinazione RS n. 99/’18, relativa all’approvazione del bando contributi integrativi ai 
canoni di locazione (Art. 11, L. 431/'98) per l'anno 2018 – bando pubblicato all’Albo pretorio del Comune dal 
19.6.2018 al 19.8.2018, cron. n. 471/’18; 

Richiamata la propria determinazione RS n. 168/’18, relativa alla riapertura dei termini del bando contributi 
integrativi ai canoni di locazione (Art. 11, L. 431/'98) per l'anno 2018, rivisto e corretto ai sensi della Sentenza n. 
166/2018  della Corte Costituzionale pubblicata sulla G.U. 20 luglio 2018 – bando pubblicato all’Albo pretorio del 
Comune dal 25.8.2018 al 21.9.2018, cron. n. 562/’18; 

 Viste le domande pervenute, in totale di 14, tutte sulla base del primo bando, in quanto il secondo rivisitato 
non ha prodotto ulteriori domande, di cui, in sede di istruttoria, 13 accolte ed una esclusa; 

 Rilevata pertanto l’opportunità di approvare l’allegata graduatoria provvisoria dei beneficiari del suddetto 
contributo (teorico), demandandone la pubblicazione per 10 giorni consecutivi all’Albo pretorio dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 5 del bando 2018 (in entrambe le versioni adottate); 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa; 

 
Di approvare l’allegata graduatoria provvisoria dei beneficiari del suddetto contributo (teorico), demandandone la 
pubblicazione per 10 giorni consecutivi all’Albo pretorio dell’Ente, ai sensi dell’art. 5 del bando 2018 (in entrambe 
le versioni adottate); 
Di demandare all’Ufficio della Polizia Municipale la pubblicazione della suddetta graduatoria provvisoria all’Albo 
pretorio dell’Ente per 10 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione.   
 
 



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 
 Sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
 Avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 5, art. 153, D. Lgs. 18 08 2000 n. 267. 

A norma del comma 2), art. 10 del D. Lgs. 18 08 2000 n. 267, s’informa che responsabile del procedimento è il Sig. Claudio Goti. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

(Claudio Goti) 
La Responsabile del Servizio 

(Simona Gorelli) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
 
Dal _________________ al __________________ 
 
Li, __________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 
 


